vita Filippo per mezzo d'un veleno, valendosi a ciò del suo parente Zanino (1), molto familiare del duca. Si fece l'esperienza del veleno su due maiali, si promisero al Muazzo fino a venticinquemila ducati se bene riuscisse; ma essendosi divulgato del tradimento che stavasi preparando, il Consiglio non volle più saperne, e licenziò il Muazzo (2).

Ad altro spedito applicavasi il Senato il 28 dicembre, deliberando di proporre allo stesso Carmagnola di farlo signore di Milano (3) quando riuscisse a cacciarne il duca; però volendo ciò serbare per ultimo eccitamento, stava intanto attendendo se il capitano si decidesse spontaneamente a qualche fatto. Ma attendevasi invano, e fu stimato necessario mandare al campo col titolo di Provveditore generale Giorgio Cornaro (4) coll'istruzione di promettere ai condottieri una generosa ricompensa, quando fa-

(1) *Misto Cons.* X, t. XI, dal 1430 al 37.

(2) *Quia practica que tenebatur cum Micheletto Mudatio est adeo publicata propter modus quos ipse Micheletus servavit, sicut notum est isti Consilio, quod res illa nullatenus habere posset desiderium concepitum, ymo quidquid amplius fieret et attemptaretur in re illa non esset nisi cum onere n-ri Dominii; V. P. quod ipse Micheletus, cum verbis convenientibus licentietur quod vadat pro factis suis dando eidem spatium recedendi usque diem XV mensis presentis et per expensis quas fecit, sibi dentur ducati X.*

Die V, decembrias 1431.

Ser Laurentius Capello  
» Marcus Trevisano. } Capita de X.

(3) *Cum per multa judicia et conjecturas satis clare intelligitur q. mag. Comes Carmign. nr. capit. glis. aspirat ad dominium Mediolani, et perinde credendum est, q. si speraret posse venire ad hanc ejus intentione, multo ferventius invigilaret ad excidium status ducis Mediolani et cum multa majori solecitudine laboraret ecc.*

(4) *Qm respectu eorum quae hoc tempore agenda sunt in partibus Lombardiae sit penitus necessarium habere penes Mag. Capitanum nostrum generalem unum nostrum notabilem nobilem qui continue sit presens ibi, et providere possit ad illa quae sicut opportuna per bona executione eorum quae fieri habebunt. Secr. XII, p. 48; 29 dic.*